
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ» 

(ГАУ КО ОО ШИЛИ) 

 

П Р И К А З 

 

от «03» августа 2021 г.       № 134-о 

г. Калининград 

 

Об организации работы  

ГАУ КО ОО ШИЛИ  

в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с письмом Управления Роспотребнадзора по 

Калининградской области № 39-00-08/04-10065-2021 от 26.07.2021, в связи с 

напряженной эпидемиологической ситуацией по новой коронавирусной 

инфекции, а также учитывая риски распространения новых вариантов вируса 

COVID-19   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.  Заместителю директора Федорову Е.Д.: 

1.1. Организовать мероприятия разъяснительного характера для 

учебно-вспомогательного и младшего обслуживающего персонала о мерах 

сохранения здоровья, о мерах профилактики и снижения рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

1.2. Провести генеральную уборку всех помещений с применением 

моющих и дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток 

в срок до 31 августа 2021 года.  

1.3. Усилить дезинфекционный режим: 

-  проводить генеральную уборку всех помещений с применением 

моющих и дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток 

не реже 1 раза в неделю; 

- проводить ежедневную влажную уборку помещений с применением 

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей; 

- обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением 

кожных антисептиков при входе в лицей, помещения для приема пищи, 

санитарные узлы и туалетные комнаты; 

- проводить регулярное обеззараживание воздуха с использованием 

оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в 

соответствии с графиком учебного, тренировочного, иных организационных 

процессов и режима работы лицея; 



-  обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и 

сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки рук, 

одноразовых полотенец или электрополотенец. 

   

2. Заместителю директора Волковой Л.В.: 

2.1. Организовать мероприятия разъяснительного характера для я 

педагогических работников, учащихся, родителей учащихся о мерах 

сохранения здоровья, о мерах профилактики и снижения рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).  

2.2. Запретить проведение массовых мероприятий между различными 

классами (школами). 

2.3. Организовать проведение праздничного мероприятия 1 сентября 

по параллелям на открытом воздухе с использованием средств 

индивидуальной защиты (маски) для родителей.   

2.4. Организовать проведение термометрии не менее 2-х раз в сутки 

(утром и вечером для учащихся, проживающих в общежитии, с записями ее 

результатов в журнал, в отношении лиц с температурой тела 37,1° и выше в 

целях учета при проведении противоэпидемиологических мероприятий. 

 

3. Заместителю директора (учебная работа): 

3.1. Организовать мероприятия разъяснительного характера для 

педагогических работников и родителей учащихся об организации 

индивидуальной и (или) групповой работы с обучающимися, в том числе с 

применением электронных средств обучения и дистанционных технологий 

обучения. 

3.2. Уведомить не позднее 30.08.2021 г. Управление 

Роспотребнадзора по Калининградской области о дате начала 

образовательного процесса.   

3.3. Организовать ежедневные «утренние фильтры» при входе в 

здание с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения лиц 

с признаками респираторных заболеваний с записями ее результатов в 

журнал, в отношении лиц с температурой тела 37,1° и выше в целях учета 

при проведении противоэпидемиологических мероприятий.  

3.4. Закрепить за каждым классом отдельный кабинет (за 

исключением кабинетов, требующих специального оборудования), 

проведение занятий в актовом и спортивном залах, библиотеке только для 

одного класса. 

3.5. Организовать учебный процесс по специально разработанному 

расписанию уроков, графику посещения столовой с целью минимизации 

контактов обучающихся.  

 

 4. Организатору питания: 

4.1. Организовать работу сотрудников, участвующих в 

приготовлении и раздаче пищи, обслуживающего персонала с 

использованием средств индивидуальной защиты органов дыхания 

(одноразовых масок или многоразовых масок со сменными фильтрами), а 



также перчаток. При этом смена одноразовых масок должна производиться 

не реже 1 раза в 3 часа, фильтров – в соответствии с инструкцией по их 

применению). 

4.2. Мытье посуды и столовых приборов в посудомоечных машинах 

при максимальных температурных режимах. Мытье посуды ручным 

способом с обработкой столовой посуды и приборов дезинфицирующими 

средствами в соответствии с инструкциями по их применению либо питание 

детей и питьевой режим должны быть организованы с использованием 

одноразовой посуды.  

 

  5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора ГАУ КО ОО ШИЛИ    М.В. Данилова 

 

 


		2021-08-31T17:44:43+0200
	Данилова Мария Васильевна




